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Men der er altså andre ting, der er meget vig- 
tige i det her samfund, og jeg må igen sige, at jeg 
kan undres over Dansk Folkepartis populisme, 
hykleri og leflen for befolkningen. 

Kl. 15.55 
Det forslag, vi behandler nu, har Socialdemo- 

kratiet fremsat to gange. Sidste gang vi behand- 
lede det, var Dansk Folkeparti yderst sympatisk 
indstillet over for det, men mente nok, at de ville 
fremsætte deres eget forslag. Det er o.k. Det er 
demokrati. 

Det har Dansk Folkeparti så fremsat. 85 pet. af 
deres forslag var direkte afskrift af det forslag, vi 
behandler her og nu. Ændringen var, at vi skulle 
have en ordning med nogle klistermærker og 
smiley, eller hvad ved jeg, så man kunne se, om 
der var rent, pænt eller ikke pænt, og om man 
var glade,ikke glade eller ligeglade. 

Dansk Folkeparti fik muligheden for at få So- 
cialdemokratiets stemmer til at få deres forslag 
stemt igennem. De kunne formentlig også have 
fået resten af oppositionen med på deres forslag. 

Vi har i vores forslag ændret tidsfristen, vi 
foreslog også at ændre, så der kom en smiley- 
ordning ind i det her forslag, og alligevel må 
man opleve et parti, der hykler, der lefler, som i 
dag har mulighed for at få vedtaget et forslag, 
efter hvilket man kunne gå i gang inden for kort 
tid og få ændret på hygiejnereglerne i det dan- 
ske sundhedsvæsen, hvorved 80.000 mennesker 
ville få det bedre. 

Alligevel siger Dansk Folkeparti nej, de øn- 
sker ikke engang at få stemt deres eget forslag 
igennem. Det er da surrealistisk. Jeg har da al- 
drig i de 16 år, jeg har siddet i Folketinget, ople- 
vet, at partier fremsætter forslag, som de kan få 
gennemført, men som de alligevel ikke ønsker. 

Jeg må have lov at sige, at det er med vemod, 
jeg går på sommerferie, så vi ikke kan genfrem- 
sætte det her forslag én gang til inden for 14 da- 
ge. For det må være varmen, der har stukket 
Dansk Folkeparti, så de ikke ved, hvad det er, 
det her drejer sig om. Jeg synes, at man skulle 
skamme sig. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Jamen det er ikke med vemod, Dansk Folkeparti 
og jeg går på sommerferie. 

Nu siger fru Lone Møller, at vi sagtens kunne 
stemme for det her forslag. Der manglede nogle 
ting i det her forslag, som vi kunne få igennem 

med regeringen, og Dansk Folkeparti går så ud 
og laver en beretning med tilslutning fra rege- 
ringen. 

Det, vi gerne vil have, er noget med et måle- 
instrument i, så almindelige mennesker, når de 
bliver indlagt på hospital, kan se, hvordan hygi- 
ejnestandarden ser ud på netop det hospital. Og 
der har vi fået lovning på, at vi laver denne smi- 
leyordning. 

Jeg er fuldstændig enig med Socialdemokra- 
terne i, at der trænger til en gennemgribende 
forandring omkring hygiejnestandarden på de 
danske hospitaler. 

Det, regeringen så også lægger op til med sit 
forslag, er netop at udvide området, og det er 
det, vi synes, der er noget bedre. Hvis fru Lone 
Møller også kunne se lyset her, kunne det være, 
at vi alle kunne enes om et godt forslag til gavn 
for de patienter, der bliver indlagt. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Det er jo ynkeligt at høre fru Birthe Skaarup stå 
heroppe og sige, at der manglede noget i det for- 
slag. Vil fru Birthe Skaarup ikke bekræfte fra 
denne talerstol, at vi tilbød fra Socialdemokrati- 
et at lave et ændringsforslag, så forslaget var så 
at sige identisk med fru Birthe Skaarups forslag? 

Og vil fru Birthe Skaarup ikke kunne bekræf- 
te fra denne talerstol, at der formentlig også 
kunne samles et flertal uden om regeringen? 

Så kan det godt være, at fru Birthe Skaarup 
mener, at vi ikke kan vedtage noget, uden at re- 
geringen er med, men fru Birthe Skaarup skal 
ikke stå her og fortælle den undrende danske 
befolkning, at der manglede noget. Fru Birthe 
Skaarup må være ærlig og sige, at det tilbød vi 
at ændre i et ændringsforslag. 

Kl. 16.00 
Så vil jeg gerne spørge fru Birthe Skaarup: Er 

det ikke korrekt, at den udvidelse, som ingen af 
os jo kan være uenig om -  selvfølgelig er det da 
fint med kvalitetsstandarder for information, for 
ernæring og for alt muligt -  formentlig først vil 
blive implementeret i 2005 og 2006, hvorimod vi 
kunne gå i gang med hygiejnen den 1. april 
2004? 

Så lad være at stå her og bild befolkningen 
ind, at der manglede noget, og at Dansk Folke- 
parti derfor ikke kan være med. Det er hykle- 
risk. 


